(79) Parlador *difer.* 13. § 1. n. 7. Matienzo *ad dict. leg.* 11. tit. 7. lib. 5. *Recop.*

(80) Joan. Gut. *Pract. lib.* 2. *quæst.* 92. *per tot.*

(81) Flores de Mena *Variar. lib.* 1. § 2. n. 10.

(82) D. Castillo *Controv. lib.* 5. *cap.* 89: *ex n.* 79. ibi: «*Vere tamen, prout ego arbitror, atque ideo sentiens, consultoque pro utraque parte fundamenta, & jura non pondero; sed illa silentio prætermitto verba præfatæ clausulæ dicti Regis Henrici, (II) seu dict leg. 11. tit. 7. lib. 5. ADEO PRÆCISA, AC RESTRICTA ESSE, quod duntaxat respiciunt, & in consideratione habendum statuunt primogenitum ultimi possessoris, & descendentes ejus, NON VERO FRATRES; licet ipsi, mortuo fratre primogenito in vita patris, eidem patri succedere possent, & primogeniti vocarentur respectu patris ipsius, unusquisque suo gradu, & ordine.*

«*Mortuo itaque ULTIMO POSSESSORE filius ejus primogenitus, & alius deinceps descendens, si filius deficiat, in majoratu & bonis succedit: quod si filios vel descendentes non habeat, frater ejus qui succedendi jus per existentiam fratris majoris primogeniti non habuerunt, PERPETUO REMANENT EX CLARA, EXPRESSAQUE LEGIS ILLIUS DISPOSITIONE EXCLUSI, AC SI NATI NON FUISSENT FILII EJUSDEM ULTIMI POSSESSORIS: nec amplius redire possunt ad jus illud, quod, si pater viveret, & filius primogenitus frater eorum decederet, consequi possent. Sic enim facilius, & commodius clausula, & lex illa consequitur suum finem, & intentum; & damnum hinc Regnis, Regiæque Coronæ EX DONATIONIBUS PRÆDICTIS reparatur; nec ita facile reparari posset, si ultimi possessoris non modo filij & descendentes, sed etiam antecessoris descendentes (QUI ULTIMI POSSESSORIS RESPECTU TRANSVERSALES SUNT) in consideratione haberentur, & succedere possent. Quod cum lex ipsa adeo expresse statuerit, in dubium amplius revocari non potest, aut clausula ipsa, & lex non servabitur, (quod non est dicendum) rectissimeque, & juridice attentis verbis ejusdem legis adeo præcisis, expressis, & restrictis a Supremo Castellæ Senatu PRONUNCIATUM FUISSE profiteamur; longasque illas contentiones (de quibus Molina testatur) magis ex eo, quod casus ipse de novo emerisset, sive ex rei novitate, QUAM EX DIFFICULTATE NEGOTIIZ attentata lege ipsa, processisse credimus. Sic sane existimamus in contrarium nullum fundamentum expendi posse, quod, licet in casu dubio urgeret, & vim faceret, ex verbis ipsius legis subverti non valeat concludenter.*

61 Los *servicios hechos* por los Ricos-hombres, Caballeros, y otras personas a la Corona, se deben de justicia a la Patria (83). Aun quando sean constantes, no permite la equidad, que pocos se apoderen de la principal substancia del Patrimonio Real, para que recaiga en la multitud del Pueblo el gravamen. Esta consideracion deben tener a la vista los que juzgan semejantes causas, para persuadirse de que estas donaciones y servicios alegados, durante las guerras civiles, y de resultas de ellas en el Reynado de Henrique II, o son dudosos, o no son tan relevantes, como se ponderaron.